
  
DĚTSKÉ CENTRUM CHOCERADY -                                                                                                                                                                                                                                                            

centrum komplexní péče, 
příspěvková organizace 

č.p. 124, 257 24 

  

CENÍK ODLEHČOVACÍ SLUŽBY                                                                              
P     Platný od 1. 11. 2024 

Zákonný zástupce uživatele odlehčovací služby je povinen dle Smlouvy o poskytování 
odlehčovací služby hradit náklady za poskytované služby. Níže uvedený ceník 

stanovuje výši úhrady nákladů za odlehčovací službu. 

STRAVNÉ    UBYTOVÁNÍ 
Celodenní  225,-   Bez noci (AMBULANTNÍ)  150,- 
Snídaně  30,-     S nocí (POBYTOVÁ)             300,- 
Svačina  25,-     
Oběd  70,-     
Svačina  30,-    FAKULTATIVNÍ SLUŽBY     

 Večeře  70,-   Fyzioterapie  350,-/hodinu  

      Klinický psycholog  550 – 1150,-  
      (dle druhu poskytnutých odborných služeb) 

PÉČE 

1 hodina péče   165,- (1minuta = 2,75,-) 
(pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně)  
Výše úhrady je účtována podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění níže 
zmíněných činnose. 1 minuta poskytované služby činí 2,75,- Kč. Pokud poskytování těchto činnose, 
včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně kráe. 
Základní činnosN:  
A. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: Pomoc a podpora při podávání jídla a pie, Pomoc při 
oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek, Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru.  
B. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnud podmínek pro osobní hygienu: Pomoc při úkonech osobní hygieny, WC. 
C. Poskytnud stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
D. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
E. Sociálně terapeuNcké činnosN: Socioterapeugcké činnosg, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopnose a dovednose podporujících sociální začleňování osob. 
F. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitosd 
G. Výchovné, vzdělávací a akNvizační činnosN: Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopnose a 
dovednose. 
H. Pomoc při zajištění bezpečí a možnosN setrvání v přirozeném sociálním prostředí 
Cena za služby v odlehčovací službě je stanovena dle doporučení zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a vyhlášky 

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.


